CÂMARAMUNICIPAL DE FRANCAESTADO DE SÃO PAULOwww.franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, n.º 01 – Parque das Águas -CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555– DDG: 0800 940 1555camara@franca.sp.leg.br1

REQUERIMENTO Nº /2025
Despacho

______________________
Sala das Sessões em,_____/_______/______.

_____________________________PRESIDENTE

REQUEIRO, na forma regimental, ouvida as considerações do Augusto Plenário, ao
Poder Executivo que informe a esta casa de leis acerca de questões relativas ao curso de gestante
realizado na Santa Casa de Franca:

· Qual é a demanda de gestantes no município que utiliza os serviços públicos de
saúde para acompanhamento pré-natal e outras necessidades relacionadas à
gestação?

· Qual é o número de gestantes que participaram do curso oferecido pela Santa
Casa de Misericórdia de Franca, nos últimos 12 meses?

· Existe algum índice de desistência ou absenteísmo por parte das gestantes
inscritas no curso? Se sim, qual a taxa de desistência observada?

· Qual o valor total investido pelo município para a realização do curso de
gestantes, incluindo todos os custos com material, profissionais e demais
despesas?

Dada a importância da matéria apresento o presente Requerimento.

Câmara Municipal, em 22 de setembro de 2025

Marília MartinsVereadora

		2025-09-22T11:37:44-0300
	MARILIA ANGELICA MARTINS:34256818855